证券代码：300235 证券简称：方直科技 公告编号：2026-001

深圳市方直科技股份有限公司

关于2025年第四季度取得商标注册证、作品登记证书及

计算机软件著作权登记证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市方直科技股份有限公司（以下简称“公司”或“方直科技”）在 2025年第

四季度取得由国家知识产权局颁发的 23项“商标注册证”以及由国家版权局颁发的

6项“作品登记证书”、1项“计算机软件著作权登记证书”。具体情况如下：

商标注册证：

序号 证书号 商标图形 注册人 申请类别 有效期 种类适用范围

1 72770567 方直科技 第 18类 2035.09.20

手提包；公文包；行李箱；带轮手提箱；帆布背包；

手提箱；（女式）钱包；儿童单肩包；书包；伞（截

止）

2 74733625 方直科技 第 38类 2035.09.20

提供数据库接入服务；提供互联网聊天室；移动电

话通信；信息传送；电子邮件传输；视频点播传输；

提供在线论坛；提供全球计算机网络用户接入服务；

提供与全球计算机网络的电信连接服务；电视播放

（截止）

3 74756937 方直科技 第 28类 2035.09.20

用于儿童教学的电子游戏器具；积木（玩具）；玩

具机器人；玩具娃娃；拼图玩具；遥控飞机（玩具）；

智能玩具；轮滑鞋；游戏机；大积木（截止）

4 84580882 方直科技 第 16类 2035.10.06

带有电子发声装置的儿童图书；削铅笔机（电或非

电）；办公文具；带有操作触屏设备笔头的笔（书

写工具）；笔（办公用品）；笔套；电动削铅笔器；

卷笔刀；学生读书矫正仪；学校用品（文具）（截

止）

5 84584217 方直科技 第 9类 2035.10.06

电子笔；可下载的儿童丛书；掌上型电子词典；学

习机；教学机器人；电子教学学习机；声音和图像

载体用播放装置；头戴式视频显示器；电子图书阅

读器；可下载的益智游戏软件（截止）

6 84584234 方直科技 第 41类 2035.10.13

培训；学校（教育）；教育；就业指导（教育或培

训顾问）；教学；书籍出版；教育信息；幼儿园；

在线电子书籍和杂志的出版；实际培训（示范）（截

止）

7 84595802 方直科技 第 35类 2035.10.20

广告；电视广告；为零售目的在通信媒体上展示商

品；市场营销；商业中介服务；商业管理咨询；商

业调查；组织商业或广告展览；为他人采购（为其

他企业购买商品或服务）；人力资源管理（截止）

8 84908426 方直科技 第 41类 2035.09.27

教育信息；培训；学校（教育）；教育；幼儿园；

教学；书籍出版；实际培训（示范）；在线电子书

籍和杂志的出版；就业指导（教育或培训顾问）（截

止）

9 84922188 方直科技 第 9类 2035.09.27

可下载的计算机应用软件；可下载的计算机游戏软

件；实验室机器人；教学机器人；安全监控机器人；

可下载的儿童丛书；教学仪器和设备；学习机；辅

助人类和供人娱乐用具有交流和学习功能的类人机

器人；电子出版物（可下载）（截止）

10 84924324 方直科技 第 35类 2035.09.27

组织商业或广告展览；为他人采购（为其他企业购

买商品或服务）；市场营销；商业中介服务；为商

品和服务的买卖双方提供在线市场；电视广告；广

告；为零售目的在通信媒体上展示商品；商业管理

咨询；特许经营的商业管理（截止）

11 84934180 方直科技 第 28类 2035.09.27

用于儿童教学的电子游戏器具；大积木；游戏机；

遥控飞机（玩具）；玩具机器人；拼图玩具；智能

玩具；玩具娃娃；积木（玩具）；轮滑鞋（截止）

12 84909509 方直科技 第 41类 2035.09.27

教育信息；培训；学校（教育）；教育；幼儿园；

教学；书籍出版；实际培训（示范）；在线电子书

籍和杂志的出版；就业指导（教育或培训顾问）（截

止）

13 84913617 方直科技 第 28类 2035.09.27

用于儿童教学的电子游戏器具；大积木；游戏机；

遥控飞机（玩具）；玩具机器人；拼图玩具；智能

玩具；玩具娃娃；积木（玩具）；轮滑鞋（截止）

14 84922962 方直科技 第 9类 2035.09.27

可下载的计算机应用软件；可下载的计算机游戏软

件；实验室机器人；教学机器人；安全监控机器人；

可下载的儿童丛书；教学仪器和设备；学习机；辅

助人类和供人娱乐用具有交流和学习功能的类人机

器人；电子出版物（可下载）（截止）

15 84935704 方直科技 第 35类 2035.09.27
组织商业或广告展览；为他人采购（为其他企业购

买商品或服务）；市场营销；商业中介服务；为商

品和服务的买卖双方提供在线市场；电视广告；广

告；为零售目的在通信媒体上展示商品；商业管理

咨询；特许经营的商业管理（截止）

16 74515968 方直科技 第 9类 2035.10.13

光盘（音像）；视频录制播放器；预先录制的视频

光盘；数字音频播放器；便携式媒体播放器；声音

和图像载体用播放装置（截止）

17 84922996 方直科技 第 28类 2035.10.20

用于儿童教学的电子游戏器具；大积木；游戏机；

遥控飞机（玩具）；玩具机器人；拼图玩具；智能

玩具；玩具娃娃；积木（玩具）；轮滑鞋（截止）

18 84927934 方直科技 第 41类 2035.10.20

教育信息；培训；学校（教育）；教育；幼儿园；

教学；书籍出版；实际培训（示范）；在线电子书

籍和杂志的出版；就业指导（教育或培训顾问）（截

止）

19 84924297 方直科技 第 35类 2035.10.20

组织商业或广告展览；为他人采购（为其他企业购

买商品或服务）；市场营销；商业中介服务；为商

品和服务的买卖双方提供在线市场；电视广告；广

告；为零售目的在通信媒体上展示商品；商业管理

咨询；特许经营的商业管理（截止）

20 84909496 方直科技 第 41类 2035.10.20

教育信息；培训；学校（教育）；教育；幼儿园；

教学；书籍出版；实际培训（示范）；在线电子书

籍和杂志的出版；就业指导（教育或培训顾问）（截

止）

21 84918988 方直科技 第 9类 2035.12.13

可下载的计算机应用软件；可下载的计算机游戏软

件；实验室机器人；教学机器人；安全监控机器人；

可下载的儿童丛书；教学仪器和设备；学习机；辅

助人类和供人娱乐用具有交流和学习功能的类人机

器人；电子出版物（可下载）（截止）

22 84928343 方直科技 第 35类 2035.12.13

组织商业或广告展览；为他人采购（为其他企业购

买商品或服务）；市场营销；商业中介服务；为商

品和服务的买卖双方提供在线市场；电视广告；广

告；为零售目的在通信媒体上展示商品；商业管理

咨询；特许经营的商业管理（截止）

23 84911689 方直科技 第 41类 2035.12.13

教育信息；培训；学校（教育）；教育；幼儿园；

教学；书籍出版；实际培训（示范）；在线电子书

籍和杂志的出版；就业指导（教育或培训顾问）（截

止）

作品登记证书：

序号 登记号 作品名称 作品类别 作者 著作权人 创作完成时间 登记日期

1 国作登字-2025-F-00315099 豆豆 美术作品 肖慧 方直科技 2025.04.29 2025.10.28

2 国作登字-2025-F-00310038 开口喵 美术作品 韦泽群 方直科技 2025.08.02 2025.10.22

3 国作登字-2025-F-00306276 奇奇狐 美术作品 肖慧 方直科技 2025.04.29 2025.10.17

4 国作登字-2025-F-00315098 兔兔老师 美术作品 肖慧 方直科技 2025.04.29 2025.10.28

5 国作登字-2025-F-00314670 熊医生 美术作品 肖慧 方直科技 2025.04.29 2025.10.28

6 国作登字-2025-F-00314669 阳仔 美术作品 肖慧 方直科技 2025.04.29 2025.10.28

计算机软件著作权登记证书：

序号 软件名称 著作权人
著作权

登记日
权利取得方式 登记号 证书号

1
开口喵 AI口语系统[简称：开口

喵]V1.0
方直科技 2025.12.05 原始取得 2025SR2353363 软著登字第 17009561号

以上商标注册证、计算机软件著作权登记证书以及作品登记证书的取得，一

方面有利于公司加强对核心技术的保护，维护公司的知识产权权益，进一步发挥

自主知识产权技术优势；另一方面有助于提高公司品牌和市场知名度，从而进一

步提升公司的市场竞争力，对公司未来发展具有积极意义。

以上相关证书的取得不会对公司生产经营产生重大影响，敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳市方直科技股份有限公司

董事会

2026年 1月 15日